1381, 27 мая.
К алоян  вы дает  расп и ску  от  имени своей дочери Э рини, вд о вы  В асилия, на некую  сумму 
денег, обязуясь с нот арием -сост авит елем  возм ест ит ь ее полност ью  или част ично т ому, 
кт о смож ет доказат ь, чт о им еет  больш е прав, чем  его дочь, на данную  сум м у или на ее 
част ь.

1381, maggio 27.
C aloiane a va n za  pretese  su una certa  som m a d i denaro, d i cui rilascia  q u ie tan za , a  nom e della  p ro 

p r ia  f ig lia  E rin i, ved o va  d i Vassili, im pegnandosi con il no ta io  red a tto re  a restiturla integralm ente
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о parzialmente a chi possa vantare maggiori diritti della propria figlia sulla medesima somma о su 
parte di essa.

A.S.G., Notai Ignoti, busta XXIV, frammento 2, c. XXXXIr.; ediz. in L. Bal le tto , Caffa genovese 
alla fine del Trecento, in "Il Mar Nero. Annali di archeologia e di storia — Annales d'archéologie 
et d’histoire — Jahrbuch fur Archàologie und Geschichte — Journal of Archaeology and Histo
ry — Anales de Arquelogfa e Historia”, II, 1995/96, pp. 223-224.
Questa carta (XXXXIr.-гл), la carta successiva (XXXXIIr.-^.) e la carta LXVr.- .̂ facevano parte 
del medesimo cartolare in cui si contengono gli atti pubblicati in G. A ir a l d i, Note sulla cancelle
ria di Caffa nel secolo XIV, in Ea d ., Studi e documenti su Genova e VOltremare, Collana Storica di 
Fonti e Studi diretta da Geo Pistarino, 19, Genova, 1974, in quanto nel margine superiore destro 
si intrawede, anche se l’inchiostro è molto sbiadito, la numerazione originaria in cifre romane, 
perfettamente compatibile con la numerazione che compare nel cartolare. La c. XXXXI deve 
essere stata per un certo tempo piegata in due per essere conservata in filza, come si evince dai 
consueti fori.
L'atto è acefalo.

[c. XXXXIr.] ullo tempore non inferre nec inferenti modo aliquo2 consentire, 
se[t]3 dictam quitationem, liberacionem et absolutionem et omnia et singula supra- 
scripta perpetuo habere et tenere rata, grata et firma et actendere, [compiere]3 et ob
servare et contra in aliquo non facere vel venire, per se vel ali[um]3, aliqua racione, 
occasione vel causa, que dici vel excogitari possit, de iure vel de facto, aliquo mo
do vel modo vel ingenio4, sub pena dupli totius eius de quo et quanto actio, questio, 
pecticio vel requisicio fieret seu lis moveretur, in iudicio vel extra, occasione pre[dic
torum]5 et [totius]5 eius de quo contrafieret vel, ut supra, non observaretur, [solempni 
stipulacione]5 promissa, cum restitutione omnium dampnorum, interesse et [expen
sarum]5, que propterea fierent, litis et extra, ratis semper ma[nentibus]5 [omnibus]3 
et singulis suprascriptis, et sub ypotheca et obligacione [omnium]3 bonorum suorum, 
habitorum et habendorum. Insuper dictus Caloiane, volens facere que debet secun
dum formam iuris et capitulorum comunis Ianue, [dicto]5 nomine et, ad cautelam, suo 
proprio et privato nomine, promisit mihi Nicolao de Bellignano, notario infrascrip- 
to, tanquam publice persone, officio publico stipulanti et recipienti nomine et vice 
omnium et singulorum quorum interest, intererit vel in futurum poterit intere [ss] e6, 
dictam peccunie quantitatem et quamlibet ipsius partem restituere habenti seu ha
bentibus iura potiora dicta Erini, filia sua, uxore dicti quondam Vassili, dictumque7 
peccuniam contribuere cum quocumqfue habente]5 iura equalia in dicta8 peccunia9 
predicta Erini, filia [sua]10, su[b ypo]theca3 et obligacione omnium bonorum suorum, 
habitorum et habendorum. Infsuper, pro]5 dicto Caloiane, dictis nominib[us]10, [de]5 
predictis omnibus et s[ingulis]5, supra per eum [promi]ssis5, actendenfdis]5 et ob- 
ser[va]ndis3 versus me dictum [notarium, stipulantem]5 dicto [nomine]5 quo supra, 
[in omnem ca]sum5 et eventum solempniter int[ercessit et]5 fideiussit papa Ayfmati de 
ecclesia5 de Aso[mato]5, habitator [Ca]ffa3, sub ypotheca [et obligacione omnium]3 
bonorum suorum, habitorum et habendorum, renuntians benefficio]5 no[ve]3 con
stitutionis de fideiussoribus [et]3 omni alii iuri et legum [auxilio]5. Quibus omnibus11
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et singulis sapiens vir, dominus Antonius d[e Cre]stianis5 de Papia, vicarius domini 
[..]5 consulis Caffa et Ianuensium in [to]to3 Imperio Gazarie, pro tribunali sedens in 
loco infrascripto, causa plene cognita [et]3 officio magistratus, suam et comunis Ia- 
nue auctoritatem interposuit pariter et decretum, laudans, statuens, pronunciane et 
decer [nens]3 suprascripta omnia et singula rata et firma esse et habere et ob[ti]nere3 
debe [re]3 perpetuam et validam roboris firmitatem.